
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 27 de agosto de 2021 Ano VI - Edição nº 00702 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6042B7511E4C39CC34E5AE45D5B4F468



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00702 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA MÊS 08/2021

• DECRETO/GP N.º 173, EM 27 DE AGOSTO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SERVIDOR QUE ESPECIFICA, COMO
GESTOR DE CONTRATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PEDIDO DE DESISTÊNCIA REF PE005/2021

•

• HOMOLOGAÇÃO (SEGUNDA CONVOCAÇÃO) REF. PE005/2021

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6042B7511E4C39CC34E5AE45D5B4F468



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00702 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 
46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 

                                  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 080/2021FMSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Aquisição de Protetor Solar FPS 70, para atender as necessidades dos Agentes 
Comunitários de Saúde e de Endemias, conforme interesse da Secretaria Municipal de Saúde, deste 
Município. 
Proponente/Homologado: ELISABETE ROSA DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 26.090.182/0001-
22, com sede à Rua Souto Soares, 65, Centro, Iraquara – BA, CEP: 46980-000. 
Valor Homologado: R$ 6.375,00 (seis mil, trezentos e setenta e cinco reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 25/08/2021. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 
 
 
Contrato N° 122/2021FOR-FMS - Processo de Dispensa de Licitação nº 080/2021FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de Protetor Solar FPS 70, para atender as necessidades dos Agentes 
Comunitários de Saúde e de Endemias, conforme interesse da Secretaria Municipal de Saúde, deste 
Município. 
Contratado: ELISABETE ROSA DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 26.090.182/0001-22, com sede à 
Rua Souto Soares, 65, Centro, Iraquara – BA, CEP: 46980-000. 
Valor Global: R$ 6.375,00 (seis mil, trezentos e setenta e cinco reais).  
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotações: Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde. 
Projeto/ Atividade: 2055 - Manutenção das Ações da Atenção Básica. 
Projeto/Atividade: 2037 - Manutenção das Ações em Vigilância Sanitária. 
Elemento de Despesa: 339030 – Material de consumo.  
Fonte: 14 
Fonte: 02 
Prazo de Vigência: 25/08/2021 a 30/11/2021. 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE18E7655858D1B72F95938F6A0EE062

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00702 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00702 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
     GABINETE DO PREFEITO  
  

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024 

DECRETO/GP N.º 173, Souto Soares/BA, em 27 de agosto de 2021 
 

“Dispõe sobre a nomeação do Servidor que 
especifica, como Gestor de Contratos do 
Poder Executivo Municipal, e da outras 
providências.”  
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica Municipal, e ainda, 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 Caput da Lei 8666/93 c/c as disposições previstas 
na Lei de n.° 14.133/21; 
 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal de n.° 172, de 26 de agosto de 2021, que disciplinou 
a Fiscalização, e a Gestão dos Contratos Administrativos no âmbito do Poder Executivo 
Municipal;  
 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica designado o Servidor Rodrigo Vieira Andrade, inscrito no CPF de n.° 
035.303.545-97, portador da Matricula de n.° 571, para exercer as atribuições de Gestor de 
Contratos Administrativos do Poder Executivo Municipal, previstas no Decreto Municipal de 
n.° 172, de 26 de agosto de 2021, publicado em 26 de agosto de 2021, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município – DOM Eletrônico. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 
 
 

Souto Soares/Ba, em 26 de agosto de 2021. 
 

 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA37D6CA9140D24527A6EE565DAE587A

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00702 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00702 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC227770F069CB322F86F48A6868A2C5

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00702 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00702 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
HOMOLOGAÇÃO (SEGUNDA CONVOCAÇÃO) 

 
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2021 

 
Considerando o Distrato Amigável da primeira no colocada no Pregão em epígrafe, realizado no dia 
20/08/2021, do Contrato de Fornecimento nº 072/2021FOR-FME, e da convocação dos segundos 
classificados, HOMOLOGO os demais colocados no Pegão Eletrônico nº 005/2021 do qual é objeto 
Contratação de Empresa do Ramo, para fornecimento de gêneros alimentícios, para suprir a necessidades 
da Alimentação Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Souto Soares/BA para o ano letivo de 2021, 
com recurso do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender os alunos da Educação 
Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Integral, deste Município, HOMOLOGO os seguintes lotes em favor das 
empresas MARISVANE CEDRO DE SOUZA CNPJ: 13.211.178/0001-23 vencedora do lote 06 no valor de 
R$ 167.750,00 (cento e sessenta e sete mil e setecentos e cinquenta reais) e RENATA RODRIGUES DE 
SOUZA CNPJ: 12.824.632/0001-59 vencedora do lote 10 no valor de R$ 192.740,00 (cento e noventa e dois 
mi, seiscentos e quarenta reais).  
 
 
Autorizo a contratação das empresas e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 27 de Agosto de 2021. 
 
 
 

 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6042B7511E4C39CC34E5AE45D5B4F468


		2021-08-27T16:42:49-0300




